
PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN PEMERNTAH REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 4 TAHUN 1996

TENTANG

PENYERTAAN MODAL NEGARA REPUBLIK INDONESIA UNTUK

PENDIRIAN PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO) DALAM BIDANG

NUKLIR

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk lebih meningkatkan pengembangan dan produksi

radioisotop, produksi elemen bakar nuklir, produksi instrumentasi

nuklir dan jasa rekayasa nuklir serta aplikasi teknologi nuklir di

berbagai bidang, dipandang perlu meningkatkan kegiatan tersebut

yang selama ini dikembangkan di Badan Tenaga Atom Nasional ke

arah usaha komersial;

b. bahwa agar pelaksanaan kegiatan bidang-bidang tersebut dapat

berjalan dengan lancar dan berkembang secara wajar berdasarkan

kemampuan sendiri, dipandang perlu untuk melakukan penyertaan

modal Negara Republik Indonesia untuk pendirian Perusahaan

Perseroan (PERSERO) Dalam Bidang Nuklir sesuai Undang-Undang

Nomor 9 Tahun 1969;

c. bahwa sesuai dengan ketentuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2

ayat (1) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 1969, penyertaan

modal Negara Republik Indonesia dalam rangka pendirian suatu

Perusahaan Perseroan (PERSERO) ditetapkan dengan Peraturan

Pemerintah;

Mengingat :…



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 2 -

Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar 1945;

2. Kitab Undang-undang Hukum Dagang (Staatsblad Tahun 1847 Nomor

23) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan

Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1971 (Lembaran Negara Tahun 1971

Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Nomor 2959)

3. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1964 tentang Ketentuan-ketentuan

Pokok Tenaga Atom (Lembaran Negara Tahun 1964 Nomor 124,

Tambahan Lembaran Negara Nomor 88);

4. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1969 tentang Penetapan Peraturan

Pemerintah Pengganti Undang-undang Nomor 1 Tahun 1969 tentang

Bentuk-bentuk Usaha Negara (Lembaran Negara Tahun 1969 Nomor

16, Tambahan Lembaran Negara Nomor 2890) menjadi

Undang-Undang (Lembaran Negara Tahun 1969 Nomor 40,

Tambahan Lembaran Negara Nomor 2904);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 1969 tentang Perusahaan

Perseroan (PERSERO) (Lembaran Negara Tahun 1969 Nomor 21,

Tambahan Lembaran Negara Nomor 2894) sebagaimana telah diubah

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 1972 (Lembaran

Negara Tahun 1972 Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara Nomor

2987);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 1983 tentang Tata Cara

Pembinaan dan Pengawasan Perusahaan Jawatan (PERJAN),

Perusahaan Umum (PERUM), dan Perusahaan Perseroan (PERSERO)

(Lembaran Negara Tahun 1983 Nomor 3, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 3246) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 28 Tahun 1983 (Lembaran Negara Tahun 1983

Nomor 37);

MEMUTUSKAN :…



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 3 -

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PENYERTAAN MODAL

NEGARA REPUBLIK INDONESIA UNTUK PENDIRIAN

PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO) DALAM BIDANG

NUKLIR.

BAB I

PENYERTAAN MODAL

Pasal 1

Negara Republik Indonesia melakukan penyertaan modal ke dalam modal

saham Perusahaan Perseroan (PERSERO) Dalam Bidang Nuklir,

selanjutnya disebut PERSERO.

BAB II

MAKSUD DAN TUJUAN

Pasal 2

Maksud dan tujuan PERSERO sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1

ialah melakukan kegiatan usaha produksi radioisotop, produksi elemen

bakar nuklir, produksi instrumentasi nuklir dan jasa rekayasa nuklir serta

aplikasi teknologi nuklir di berbagai bidang.

BAB III…


